
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/308/2023 
RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielone świadczenia z pomocy społecznej będące 
w zakresie zadań własnych gminy 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) art. 96 ust. 2 i 4 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.2) ) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

   W przypadku przyznania pod warunkiem zwrotu świadczeń w formie pomocy rzeczowej, posiłku, 
zasiłków okresowych, celowych i na ekonomiczne usamodzielnianie się, osoby określone 
w art. 96 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 wymienionej ustawy, zwracają w całości lub w części wydatki na zasadach określonych 
w przepisach niniejszej uchwały. 

§ 2.   Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków za udzielone świadczenia, o których mowa 
w § 1 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 3: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków za udzielone 
świadczenia 

Powyżej 100 % do 150 % 25% 
Powyżej 150 % do 250 % 50% 

Powyżej 250 % 100% 

§ 3.    

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.1693, 1938 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 7307



1.   W przypadku udzielenia osobie lub rodzinie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanych 
w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 ( M.P z 2023 r. poz. 881) odstępuje się 
od żądania zwrotu wydatków za te świadczenia, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, stosuje się następujące 
zasady zwrotu wydatków, o których mowa w ust. 1: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków za udzielone 
świadczenia 

Powyżej 200% do 250%  50 % 
Powyżej 250%  100 % 

§ 4.   Zwrot wydatków na świadczenia, o których mowa w § 1 i § 3 ust. 2 niniejszej uchwały 
następuje jednorazowo lub w ratach miesięcznych nie przekraczających 12 miesięcy. 

§ 5. 1.   Obowiązek zwrotu kwot udzielonej pomocy oraz wysokość podlegająca jednorazowemu 
zwrotowi wraz z terminem jej zwrotu lub wysokości rat i terminy ich zwrotu ustala się każdorazowo 
w indywidualnej decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczenia. 

2. W przypadku niewywiązania się z nałożonego decyzją obowiązku zwrotu, należności z tego tytułu 
podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 6.  Możliwość i zakres udzielania pomocy podlegającej zwrotowi uzależniona jest od środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w planie finansowym ośrodka. 

§ 7.   Traci moc Uchwała Nr III/33/2018 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielone świadczenia  z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych Gminy Świecie nad Osą (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r. 
poz. 292) oraz uchwała Nr XXXIX/265/2023 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia 27 stycznia 2023 r. 
w sprawie zmiany  uchwały Nr III/33/2018 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za udzielone świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 
własnych Gminy Świecie nad Osą (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r. poz. 808). 

§ 8.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świecie nad Osą.  

§ 9.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Sitnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7307


	UCHWAŁA NR XLVI/308/2023 RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-11-29T11:55:19+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




